
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.07.2020                                                                                     № 458 

г. Советск 

Об организации и проведении общественных обсуждений проектной 

документации по объекту «Расширение и модернизация сети ПАО 

«Ростелеком». Реконструкция ВОЛС на участке М28 – УС Советск» в 

Советском районе Кировской области 

 

              

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона «Об экологической 

экспертизе» от 23.11.1995 № 174-ФЗ, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Советский муниципальный район Кировской 

области, администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести общественные обсуждения проектной документации по 

объекту «Расширение и модернизация сети ПАО «Ростелеком». 

Реконструкция ВОЛС на участке М28-УС Советск» (далее - «Проект») 

Проект прилагается. 

Продолжительность общественных обсуждений по проекту составляет 

30 дней со дня опубликования такого проекта. 

2. В целях доведения до населения информации о содержании проекта 

реконструкции ВОЛС организовать ознакомление с демонстрационными 

материалами проекта в здании администрации Советского района по адресу: 

ул. Кирова, д. 5, г. Советск, Советский район, Кировская область. 

3. Опубликовать  настоящее постановление в Информационном 

бюллетене администрации Советского района Кировской области и 

разместить информацию об общественных обсуждениях на официальном 

сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской 

области www.советский43.рф. 

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех 

заинтересованных лиц по проекту для включения их в протокол 

http://www.советский43.рф/


общественных обсуждений в здании администрации Советского района по 

адресу:  ул. Кирова, д. 5, каб. № 9,  г. Советск, Советский район, Кировская 

область. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Советского района         С.А. Галкин 


